ホームリーダー&アイパークカップ 第 28 回春の全国小学生ドッジボール選手権神奈川県大会 大 会 要 項

- 1. 目 的 子供達の心身の健全な発達の為、参加しやすいスポーツとしてのドッジボールを競技として確立し、県内交流を深める事を目的とする
- 2. 主 催 神奈川県ドッジボール協会
- 4. 後 援 一般財団法人日本ドッジボール協会 神奈川県 神奈川県教育委員会 公益財団法人神奈川県体育協会 相模原市教育委員会 テレビ神奈川 神奈川新聞社 公益財団法人相模原市まち・みどり公社(以上予定)
- 5. 協 賛 株式会社 ホームリーダー 株式会社 アイパーク
- 6. 特別協賛 株式会社 日食フーズ
- 7. 協 力 株式会社 フィス
- 8. 日 時 平成 31 年 1 月 20 日(日) 9:00~18:00 受付 9:00~9:20 (予定)
- 9. 会 場 相模原市立総合体育館 (相模原市南区麻溝 2284-1)
- 10. 参加資格
 - 1) 神奈川県ドッジボール協会所属の小学 3~6 年生で構成された、D-1 チーム。 ※小学 3 年生の単独チームは参加不可。
 - 2) 出場メンバー全員がスポーツ安全保険等に加入している。
 - 3) 審判員、若しくは運営スタッフを1名以上帯同する。
 - 4) JDBA チームサイトから「大会エントリー」をする。
 - 5) 大会当日、チームプラカード(書式サイズ自由)を持参する。
 - 6) お弁当を参加人数分注文する。(選手+ベンチ入りする役員+応援の方)
 - 7) 閉会式まで参加する。
- 11. 競技方法 ・試合は予選リーグ戦を経て、決勝トーナメント方式にて行う。
 - ・予選リーグの組合せは代表者会議時に決定する

12. 競技規則

- 1) ルールは、一般財団法人日本ドッジボール協会(以下、JDBA と略す)公式ルールによる。
- 2) 試合球はモルテン「MSDB」・ミカサ「MG-JDB」公認球を同時使用する。
- 3) 出場選手、及び、役員(監督・コーチ・マネージャー)は出場するチーム名で JDBA に登録されている者の中から大会エントリーした者に限る。また、役員は成人とし、 1 名は準指導員がベンチに位置しなければならない。
- 4) JDBA で規定されたユニフォームを全試合着用する。

- 5) 試合中、以下に該当した場合、「不完全チーム」とみなしその試合を不戦敗とする。
 - 1. 大会エントリーで登録した者以外が出場またはベンチに位置した。
 - 2. 大会エントリーで登録したゼッケン番号と違う番号のユニフォームを着用した。
 - 3. 退場・失格等でベンチに成人がいなくなった。
 - 4. 準指導員がベンチに位置しない。
- 6) 審判員への抗議、及びアピールは一切認めない。
- 13. 表 彰 優勝チーム及び上位入賞チームを表彰する
 - ※優勝チームを「第28回全日本ドッジボール選手権全国大会」(平成31年3月24日・三重県津市サオリーナ)へ神奈川県代表として推薦する。
 - ※上位成績を収めて本協会から推薦されたチームを「第3回関東ドッジボール選手権」(平成31年3月21日・栃木県宇都宮市清原体育館)へ神奈川県代表として推薦する。
 - ※推薦は、マナー等の違反がない場合に限り行います。
- 14. 参加費 6,000円
 - *兄弟チーム(代表者が同じ)から2チーム以上出場の場合、2チーム目 以降は1チーム3,000円とします。
- 15. 申込方法

web からの「参加申し込み」と JDBA サイトからの「大会エントリー」が必須です

- 1)参加申し込み
 - ·KDBA 大会サイトの参加申込フォームからお申し込みください。
 - · 申込期限: 平成 30 年 12 月 25 日(火) 午後 8 時
- 2) 弁当注文
 - ·KDBA 大会サイトの弁当申込フォームから注文してください。
 - · 申込期限: 平成31年1月6日(日)午後10時
 - ※1個500円。チームの来場者全員が頼んでください。食物アレルギーの方を除き、持ち込み禁止とします。
- 3) 大会エントリー
 - ・JDBA チームサイトから当大会への「大会エントリー」をして出場メンバー(役員を含む)を登録してください。
 - ・エントリー期限: 平成30年12月13日(木) ~ 平成31年1月14日(月) *エントリー期間内なら何度でもメンバー変更(再エントリー)が出来ます。
 - *大会エントリーを行わないと、参加申し込みをしても出場できません。
- 16. 支払い方法 <web にチーム名が掲載されたのを確認してからお支払いください>
 - 1) 青色の振込取扱票で郵便局から振り込んでください。手数料はご負担願います。
 - 2) 振込期限: 平成 31 年 1 月 8 日 (火)
 - 3) 振込先: 記号·番号: 00260-8-83459 加入者名: 野中洋子 ※振込取扱票の通信欄に web に掲載された番号・チーム名・お弁当数を記入してく ださい。
 - ・通信欄記入例) 12. KDBA ドッジクラブ 弁当:35 個 ← 23,500 円の振り込み

- ※兄弟チーム(代表者が同じ)場合に限り一括振込みで構いません。
- ※参加費・弁当代は一括振り込みを原則としますが、それぞれに分けて振り込まれても構いません。その際、通信欄にはチーム名と振込種別(大会参加費 or お弁当代:数量)を必ず記入してください
 - ・通信欄記入例) 12. KDBA ドッジクラブ 大会参加費 ← 6,000 円の振り込み
 - ・通信欄記入例) 12. KDBA ドッジクラブ 弁当:35 個 ← 17,500 円の振り込み
- ★申し込み、入金状況は KDBA 大会サイトにて公開しますので確認してください。 (掲載までに数日かかることもありますのでご了承ください。)
- ※当協会から、参加費・弁当代の領収書は発行しません。振込取扱票の控えを領収 書に代えさせていただきます。
- ※参加申し込み後は、理由を問わず参加費を徴収させて頂きます。
- 17. 問合せ先

神奈川県ドッジボール協会 事務局 棚橋亜紀 メール morita あっと kdba. jp (あっと=@)

18. 代表者会議・組合せ抽選会について

日 時: 平成31年1月13日(日) 9:00~12:00(受付:9:00~9:20)

場 所 : 海老名市民活動センター ビナレッジ

- ※代表者会議中は、各チーム1名(成人の方)しか入室できません。
- ※抽選会では子どもの入室も認めますが全員が座れるとは限りません。
- ※代表者会議の出席者は成人でしたら何方でも構いませんが、チームの代表者として会議での決定権を有し、且つ、チームへ代表者会議の内容を正しく伝達できる方が出席してください。

19. その他

- 1)必ず責任者及び保護者が引率してください。
- 2) 災害や天災等の理由により大会スケジュールの変更や大会を中止する場合があります。大会が中止になった場合、大会に係る費用の一部(お弁当代を含む)の一部をご負担頂く場合がありますので予めご理解ご協力をお願いします。
- 3) 時間内に受付が出来なかったチームは不戦敗とします。
- 4)大会中(開会式~閉会式終了まで)、競技フロアへ立ち入ることが出来る者は大会エントリーのメンバーに限ります。
- 5) 当日、選手が12名未満となった場合や準指導員不在(失格を除く)となった場合でも試合をすることができます。但し、試合結果はルール通り不完全チームとして取り扱います。(準指導員が不在となった場合は、受付時に申し出てください)
- 6) 競技フロア以外でのボールの使用は禁止です。使用したチームは出場停止処分とします ※相模原市立総合体育館の関連施設内(公園・グランド等)を含む

- 7) 大会スタッフ、ベンチ入りする方は内履き(体育館シューズ)が必要です。
- 8)靴の履き替えは、指定された場所で行ってください。詳しくは、代表者会議、若しくは、大会当日の監督会議で説明します。
- 9)以下の行為は一般利用者を不快にし、迷惑をかけますので、絶対にしないでください。 (他人に迷惑をかけない常識ある行動をしましょう)
 - ・室内外通路を占拠してのミーティングや気合入れなど
 - ・施設内外での必要以上に大きな声の指導
 - ・公的秩序に反する言動
 - ・通路や共有スペースへテーブルを置く、ブルーシート等による占領 など
- 10) 大会中の負傷や疾病の際、応急手当や救急車の手配は行いますがその後の対応は各チームが行ってください。(参加者は保険証を持参することが望ましい)尚、主催者は負傷や疾病についての責任を一切負いません。
- 11)昼食は、大会協力会社のお弁当(1個500円)を必ず注文ください。応援の方を含み持ち込みは禁止です。(アレルギーの方を除く)
 - ※帯同審判員・スタッフのお弁当は主催者側で用意します。
- 12) ゴミは必ず持ち帰ってください。体育館のごみ箱は使用禁止です。
- 13) 盗難には十分注意してください。
- 14) 駐車場について
 - ・開門予定時刻は午前8時10分です。開門待ちの路上待機は一切できません。
 - ・駐車場所は係員の指示に従ってください。(駐車場に入る渋滞が発生しますので、 一番遠いところから停めていただきます。)
 - ・お弁当注文確定後、参加申込のメールアドレスへ駐車証を送りますので、大会当日に印刷した駐車証を外から見える場所に掲示してください。駐車証の無い車は、 施設内の駐車場を利用することは出来ません。**周知徹底をお願いします。**
- 15) 競技中はストロボ (フラッシュ) を使用しての写真撮影は選手に危険が及ぶ恐れがありますので禁止します。ストロボの設定は必ず OFF にしてください。尚、開会式・閉会式は使用可とします。

個人情報の取り扱いについて

神奈川県ドッジボール協会HP、プライバシーポリシーの通り運営しております。 尚、大会で撮影した写真は、神奈川県協会のホームページに掲載させていただきます。